
Mit dem Bus nach Steyr  zum Bahnhof Steyr und City Point Steyr

Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

5:00 Uhr - 10:30 Uhr von Stadtgut Steyr / Steyr Dornach in Richtung Bahnhof Steyr und City Point Steyr

Haltestelle 400 402 5 400 5 400 402 5 400 400 402 5 400 400 402 5 400 400 402 5 400 400 402
Im Stadtgut Zone A (TIC) -- : -- -- : -- 11:13 -- : -- 12:13 -- : -- -- : -- 13:13 -- : -- -- : -- -- : -- 14:13 -- : -- -- : -- -- : -- 15:13 -- : -- -- : -- -- : -- 16:13 -- : -- -- : -- -- : --
Harrerstraße -- : -- -- : -- 11:14 -- : -- 12:14 -- : -- -- : -- 13:14 -- : -- -- : -- -- : -- 14:14 -- : -- -- : -- -- : -- 15:14 -- : -- -- : -- -- : -- 16:14 -- : -- -- : -- -- : --
Im Stadtgut Zone E -- : -- -- : -- 11:15 -- : -- 12:15 -- : -- -- : -- 13:15 -- : -- -- : -- -- : -- 14:15 -- : -- -- : -- -- : -- 15:15 -- : -- -- : -- -- : -- 16:15 -- : -- -- : -- -- : --
Steyr Dornach 10:47 10:55 11:16 11:47 12:16 12:50 12:58 13:16 13:17 13:47 13:55 14:16 14:17 14:47 14:55 15:16 15:17 15:47 15:55 16:16 16:17 16:47 16:55
Steyr Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus -- : -- -- : -- 11:30 -- : -- 12:30 -- : -- -- : -- 13:30 -- : -- -- : -- -- : -- 14:30 -- : -- -- : -- -- : -- 15:30 -- : -- -- : -- -- : -- 16:30 -- : -- -- : -- -- : --
Steyr Bahnhof Busterminal/Parkdeck 11:00 11:08 -- : -- 12:00 -- : -- 13:03 13:11 -- : -- 13:30 14:00 14:08 -- : -- 14:30 15:00 15:08 -- : -- 15:30 16:00 16:08 -- : -- 16:30 17:00 17:08
Steyr City Point 11:04 11:12 -- : -- 12:04 -- : -- 13:07 13:15 -- : -- 13:34 14:04 14:12 -- : -- 14:34 15:04 15:12 -- : -- 15:34 16:04 16:12 -- : -- 16:34 17:04 17:12

Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

10:30 Uhr - 17:00 Uhr von Stadtgut Steyr / Steyr Dornach in Richtung Bahnhof Steyr und City Point Steyr

Haltestelle 5 400 400 400 402 5 400 400 402 400 400 402 400 21 20 400 21 20 400 400 400
Hausleitner Straße 17:12 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 18:12 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 20:18 -- : -- -- : -- 21:18 -- : -- -- : -- -- : -- -- : --
Im Stadtgut Zone A (TIC) 17:13 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 18:13 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : --
Harrerstraße 17:14 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 18:14 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : --
Im Stadtgut Zone E 17:15 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 18:15 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : --
Steyr Dornach 17:16 17:17 S 17:27 17:47 17:55 18:16 18:17 18:47 18:55 19:17 19:47 19:55 20:17 -- : -- 20:26 20:47 -- : -- 21:26 21:47 22:47 23:47
Steyr Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus 17:30 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 18:30 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 20:50 20:52 -- : -- 21:50 21:52 -- : -- -- : -- -- : --
Steyr Bahnhof Busterminal/Parkdeck -- : -- 17:30 S 17:40 18:00 18:08 -- : -- 18:30 19:00 19:08 19:30 20:00 20:08 20:30 -- : -- -- : -- 21:00 -- : -- -- : -- 22:00 23:00 0:00
Steyr City Point -- : -- 17:34 S 17:44 18:04 18:12 -- : -- 18:34 19:04 19:12 19:34 20:04 20:12 20:34 -- : -- -- : -- 21:04 -- : -- -- : -- 22:04 23:04 0:04

Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

17:00 Uhr - 0:00 Uhr von Stadtgut Steyr / Steyr Dornach in Richtung Bahnhof Steyr und City Point Steyr

Haltestelle 2a 2/4 2/4 2/4 2/4 2/4 2/4 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2/4 2/4 2/4 20 20
Infangstraße 5:11 5:18 5:33 5:48 6:03 6:18 6:33 6:48 7:03 7:18 7:33 alle 

15 Min.
8:33 8:48 9:03 9:18 alle 15 Min. bzw.

Sommerferien OÖ alle 30 Min.*
18:03 18:18 18:33 19:03 19:33 20:28 21:28

Steyr Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus 5:22 5:36 5:51 6:06 6:21 6:36 6:51 7:02 7:17 7:32 7:47 8:47 9:02 9:17 9:32 18:17 18:32 18:51 19:21 19:51 20:52 21:52

Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

5:00 Uhr - 22:00 Uhr von Steyr Infangstraße in Richtung Steyr Bahnhof

* Während des Sommerferienfahrplans in OÖ ab 8:30 Uhr (ab Bhf.) Taktverlängerung auf 30 Minuten und Entfall der rot gekennzeichneten Abfahrtszeiten

400 402

5
2a 2/4

Linie 5 - Stadtbus der Steyrer Stadtbetriebe ins Stadtgut

Linie 2a, 2/4 - Stadtbus der Steyrer Stadtbetriebe (Haltestelle: Infangstraße Steyr)

S - Bus fährt an OÖ Schultagen (kein Ferienbetrieb)

F - Bus fährt an schulfreien Werktagen (OÖ Ferien)

Linie 400 und 402 - Linienbusse des OÖVV (Haltestelle: Steyr Dornach)

Fußweg von Haltestellen zu Unternehmen

Haltestelle für Linien 400, 402 und Linie 5, 20, 21

Dornach - Gebatech 8 Min.

Dornach - Burg Design 8 Min.

Dornach - NKE 10 Min.

Dornach - TIC Steyr 11 Min.

Dornach - HappyFit 14 Min.

Dornach - Exmanco 17 Min.

Hausleitner Straße - Exmanco 7 Min.

Hausleitner Straße - TIC Steyr 7 Min.

Nächstgelegene Haltestellen Linie 5 zu Unternehmen

Gebatech - Stadtgut Zone E 5 Min.

Burg Design - Harrerstraße 1 Min.

NKE - Harrerstraße 3 Min.

TIC Steyr - Im Stadtgut Zone A (TIC) 1 Min.

HappyFit - Im Stadtgut Zone A (TIC) 3 Min.

Exmanco - Im Stadtgut Zone A (TIC) 7 Min.

Fahrkartentarife und weitere 
Informationen für Verbindungen der 
Steyrer Stadtbusse unter:

www.stadtbetriebe.at/Verkehr/Tarife

Fahrkartentarife und weitere 
Informationen für Verbindungen der 
Linienbusse des OÖVV unter:

www.ooevv.at

Infos zu Stadtgut-Busfahrplan, 
Routen und Haltestellen unter:

www.steyr.at/Wirtschaft/Wirt-
schaftspark_Stadtgut/Stadt-
gut_Steyr_GmbH

Stand: Jänner 2025 - gültig ab 3.11.2025

20 Linie 20 - Stadtbus-Abendlinien der Steyrer Stadtbetriebe

Hinweis für Linienbetrieb der Steyrer Stadtbetriebe:
Am 24. und 31. Dezember, sowie an den vier Adventsamstagen 
und an den Abenden des Steyrer Stadfestes Sonderfahrplan auf 
allen Stadtbus-Linien: www.stadtbetriebe.at

Haltestelle 21 400 402 21 5 400 5 400 5 402 402 400  400 5 400 400 402 5 400 402 5 400 5
Hausleitner Straße 4:57 -- : -- -- : -- 5:12 -- : -- -- : -- 6:12 -- : -- 6:47* -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 7:12 -- : -- -- : -- -- : -- 8:12 -- : -- -- : -- 9:12 -- : -- 10:12
Im Stadtgut Zone A (TIC) -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 5:48* -- : -- 6:13 -- : -- 6:48* -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 7:13 -- : -- -- : -- -- : -- 8:13 -- : -- -- : -- 9:13 -- : -- 10:13
Harrerstraße -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 5:49* -- : -- 6:14 -- : -- 6:49* -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 7:14 -- : -- -- : -- -- : -- 8:14 -- : -- -- : -- 9:14 -- : -- 10:14
Stadtgut Zone E -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 5:50* -- : -- 6:15 -- : -- 6:50* -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 7:15 -- : -- -- : -- -- : -- 8:15 -- : -- -- : -- 9:15 -- : -- 10:15
Steyr Dornach -- : -- 5:12 5:45 -- : -- 5:51* 5:57 6:16 6:37 6:51* S 6:50 6:55 F 7:08 S 7:10 7:16 7:18 7:52 7:55 8:16 8:47 8:55 9:16 9:47 10:16
Steyr Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus 5:23    -- : -- -- : -- 5:33 6:19    -- : -- 6:30 -- : -- 7:19        -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 7:30 -- : -- -- : -- -- : -- 8:30 -- : -- -- : -- 9:30 -- : -- 10:30
Steyr Bahnhof Busterminal/Parkdeck -- : -- 5:25 5:58 -- : -- -- : -- 6:10 -- : -- 6:50 -- : -- S 7:03  7:08 F 7:21 S 7:23 -- : -- 7:31 8:05 8:08 -- : -- 9:00 9:08 -- : -- 10:00 -- : --
Steyr City Point -- : -- 5:29 -- : -- -- : -- -- : -- 6:14 -- : -- 6:54 -- : -- S 7:07  7:12 F 7:25 S 7:27 -- : -- 7:35 8:09 8:12 -- : -- 9:04 9:12 -- : -- 10:04 -- : --

* verkehrt ab Klosterstraße als Linie 9

21



Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

4:30 Uhr - 11:00 Uhr von Bahnhof Steyr und City Point Steyr in Richtung Stadtgut Steyr / Steyr Dornach

Haltestelle 400 400 5 400 402 400 5 400 400 402 5 400 402 400 5 400 402 400 5 400
Steyr City Point 10:57 11:30 -- : -- 11:57 12:09 12:35 -- : -- 12:57 13:27 13:29 -- : -- 13:57 14:19 14:27 -- : -- 14:57 15:19 15:27 -- : -- 15:57
Steyr Bahnhof Busterminal/Parkdeck 11:02 11:35 -- : -- 12:02 12:13 12:40 -- : -- 13:02 13:32 13:33 -- : -- 14:02 14:23 14:32 -- : -- 15:02 15:23 15:32 -- : -- 16:02
Steyr Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus -- : -- -- : -- 11:55 -- : -- -- : -- -- : -- 12:55 -- : -- -- : -- -- : -- 13:55 -- : -- -- : -- -- : -- 14:55 -- : -- -- : -- -- : -- 15:55 -- : --
Im Stadtgut Zone A (TIC) -- : -- -- : -- 12:13 -- : -- -- : -- -- : -- 13:13 -- : -- -- : -- -- : -- 14:13 -- : -- -- : -- -- : -- 15:13 -- : -- -- : -- -- : -- 16:13 -- : --
Harrerstraße -- : -- -- : -- 12:14 -- : -- -- : -- -- : -- 13:14 -- : -- -- : -- -- : -- 14:14 -- : -- -- : -- -- : -- 15:14 -- : -- -- : -- -- : -- 16:14 -- : --
Im Stadtgut Zone E -- : -- -- : -- 12:15 -- : -- -- : -- -- : -- 13:15 -- : -- -- : -- -- : -- 14:15 -- : -- -- : -- -- : -- 15:15 -- : -- -- : -- -- : -- 16:15 -- : --
Steyr Dornach 11:12 11:45 12:16 12:12 12:23 12:50 13:16 13:12 13:42 13:43 14:16 14:12 14:33 14:42 15:16 15:12 15:33 15:42 16:16 16:12

Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

11:00 Uhr - 16:00 Uhr von Bahnhof Steyr und City Point Steyr in Richtung Stadtgut Steyr / Steyr Dornach

Haltestelle 402 400 5 400 402 400 5 400 402 400 400 400 21 20 400 21 20 21 400
Steyr City Point 16:19 16:27 -- : -- 16:57 17:14 17:27 -- : -- 17:57 18:14 18:27 18:57 19:57 -- : -- -- : -- 20:57 -- : -- -- : -- -- : -- 21:57
Steyr Bahnhof Busterminal/Parkdeck 16:23 16:32 -- : -- 17:02 17:18 17:32 -- : -- 18:02 18:18 18:32 19:02 20:02 -- : -- -- : -- 21:02 -- : -- -- : -- -- : -- 22:02
Steyr Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus -- : -- -- : -- 16:55 -- : -- -- : -- -- : -- 17:55 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 19:55 19:55 -- : -- 20:55 20:55 21:55 -- : --
Hausleitner Straße -- : -- -- : -- 17:12 -- : -- -- : -- -- : -- 18:12 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- 20:18 -- : -- -- : -- 21:18 -- : -- 22:18 -- : --
Im Stadtgut Zone A (TIC) -- : -- -- : -- 17:13 -- : -- -- : -- -- : -- 18:13 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : --
Harrerstraße -- : -- -- : -- 17:14 -- : -- -- : -- -- : -- 18:14 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : --
Im Stadtgut Zone E -- : -- -- : -- 17:15 -- : -- -- : -- -- : -- 18:15 -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : -- -- : --
Steyr Dornach 16:33 16:42 17:16 17:12 17:28 17:42 18:16 18:12 18:28 18:42 19:12 20:12 -- : -- 20:26 21:12 -- : -- 21:26 -- : -- 22:12

Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

16:00 Uhr - 22:00 Uhr von Bahnhof Steyr und City Point Steyr in Richtung Stadtgut Steyr / Steyr Dornach

Haltestelle 2/4 2/4 2/4 2/4 2/4 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2/4 2a 2/4 2/4 2/4 20 20
Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus 5:25 5:40 5:55 6:10 6:25

alle 15 Min.
8:25 8:40 8:55 9:10 alle 15 Min. bzw.

Sommerferien OÖ alle 30 Min.*
17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:25 19:55 19:55 20:55

Infangstraße Steyr 5:33 5:48 6:03 6:18 6:33 8:33 8:48 9:03 9:18 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:33 20:03 20:28 21:28

Busverbindungen von Montag bis Freitag von 

5:25 Uhr - 21:00 Uhr von Steyr Bahnhof in Richtung Steyr Infangstraße

* Während des Sommerferienfahrplans in OÖ ab 8:30 Uhr (ab Bhf.) Taktverlängerung auf 30 Minuten und Entfall der rot gekennzeichneten Abfahrtszeiten

Mit dem Bus von Steyr  ins Stadtgut Steyr und nach Steyr Dornach

400 402

5
2a 2/4

Linie 5 - Stadtbus der Steyrer Stadtbetriebe ins Stadtgut

Linie 2a, 2/4 - Stadtbus der Steyrer Stadtbetriebe (Haltestelle: Infangstraße Steyr)

Linie 400 und 402 - Linienbusse des OÖVV (Haltestelle: Steyr Dornach)

Quelle: Open Street Map Contributors

Haltestellen im Stadtgut Steyr

Stand: Jänner 2025 - gültig ab 03.11.2025

20 Linie 20 - Stadtbus-Abendlinien der Steyrer Stadtbetriebe

Haltestelle 400 400 Werk 5 400 400 400 2a/Werk 5 400 402 5 400 5 400 402 5 400 5 400 402 5
Steyr City Point 4:37 5:12 -- : -- --:-- 5:57 S  6:10 6:17 -- : -- --:-- 6:57 7:14 --:-- 7:27 --:-- 7:57 8:14 --:-- 8:57 -- : -- 9:57 10:14 -- : --
Steyr Bahnhof Busterminal/Parkdeck 4:42 5:17 -- : -- --:-- 6:02 S  6:15 6:22 -- : -- --:-- 7:02 7:18 --:-- 7:32 --:-- 8:02 8:18 --:-- 9:02 -- : -- 10:02 10:18 -- : --
Steyr Bahnhof Busbahnhof/Stadtbus --:-- --:-- 5:36 5:55 --:-- -- : -- --:-- 6:25** 6:55 --:-- --:-- S 7:25 --:-- 7:55 --:-- --:-- 8:55 --:-- 9:55 -- : -- -- : -- 10:55
Im Stadtgut Zone A (TIC) --:-- --:-- 5:48* 6:13 --:-- -- : -- --:-- 6:48* 7:13 --:-- --:-- S 7:43 --:-- 8:13 --:-- --:-- 9:13 --:-- 10:13 -- : -- -- : -- 11:13
Harrerstraße --:-- --:-- 5:49* 6:14 --:-- -- : -- --:-- 6:49* 7:14 --:-- --:-- S 7:44 --:-- 8:14 --:-- --:-- 9:14 --:-- 10:14 -- : -- -- : -- 11:14
Im Stadtgut Zone E --:-- --:-- 5:50* 6:15 --:-- -- : -- --:-- 6:50* 7:15 --:-- --:-- S 7:45 --:-- 8:15 --:-- --:-- 9:15 --:-- 10:15 -- : -- -- : -- 11:15
Steyr Dornach 4:52 5:27 5:51* 6:16 6:12 S  6:25 6:32 6:51* 7:16 7:12 7:28 --:-- 7:42 8:16 8:12 8:28 9:16 9:12 10:16 10:12 10:28 11:16

S - Bus fährt an OÖ Schultagen (kein Ferienbetrieb)

F - Bus fährt an schulfreien Werktagen (OÖ Ferien)

Hinweis für Linienbetrieb der Steyrer Stadtbetriebe:
Am 24. und 31. Dezember, sowie an den vier Adventsamstagen 
und an den Abenden des Steyrer Stadfestes Sonderfahrplan auf 
allen Stadtbus-Linien: www.stadtbetriebe.at

Werksbus der Steyrer Stadtbetriebe ins Stadtgut mit Beschilderung „Werkskurs BMW - Stadtgut“Werk

* verkehrt ab Stadtgut Zone A (TIC) als Linie 5 ** umsteigen von Linie 2a in Werksbus (Werk) bei Haltestelle GFM-Werk ab 6:42

21


